КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
СУХОБУЗИМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

20 мая 2019 года                          с. Сухобузимское                                  № 46-5/177

О внесении изменений в решение Сухобузимского сельского Совета
депутатов от 15.06.2015 года № 281 «Об утверждении Положения о порядке
проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы Сухобузимского
сельсовета»

В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в
Российской Федерации», с Федеральным законом от 12.06.2002 года № 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации», руководствуясь статьей 16.1 Устава
Сухобузимского сельсовета, Сухобузимский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Сухобузимского сельского Совета депутатов от
15.06.2015 года № 281 «Об утверждении Положения о порядке проведения
конкурса по отбору кандидатов на должность главы Сухобузимского сельсовета»
следующие изменения:

- подпункт 3.1 Положения дополнить подпунктом 6 изложив в следующей
редакции:

«6) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного
преследования либо о прекращении уголовного преследования»;

- в подпункте 3.3 Положения слова «15 календарных дней» заменить
словами «30 календарных дней».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по благоустройству, строительству, архитектуре, ЖКХ, аграрным,
земельным вопросам, законности и правопорядку (Солодовникова А.В.).

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования.

Председатель Сухобузимского
сельского Совета депутатов

______________ С.С. Бекшаев

Глава Сухобузимского сельсовета

__________________  И.В. Майер